
2009 2010 2011

77245 77245 77245
32072 32743 32581

42 42 42

10,1 11,6 10,8
13,3 12,8 13,0
-3,2 -1,2 -2,2

26 26 23
10 10 10
10 9 9

55 36 47
- 2,2 1,7

113 108 113
1882 1689 1864
12,8 11,0 11,8

  komunalnych) wytworzonych w ciągu 

  zdrowotnej..........................................

100,0100,0

  w ilości odpadów (z wyłączeniem 

Odpady wytworzone w t na 1 km2…….
Mieszkania oddane do użytkowania.....

Szkoły ponadgimnazjalne.....................

WOJEWÓDZTWO = 100

Bezrobotni zarejestrowani....................

1604 1637 1715

Stopa bezrobocia rejestrowanego w %

Pracującycd  na 1000 ludności………….

WYBRANE WSKAŹNIKI POWIATOWE W RELACJI DO ŚREDNIEJ WOJEWÓDZTWA W 2011 R.

-

-2,8

12 10
Liczba ludności na 1 zakład opieki 

Turystyczne obiekty zbiorowego

Gimnazja..............................................

10

-2,9

  zakwaterowania..................................

Szkoły podstawowe..............................

URZĄD STATYSTYCZNY
W WARSZAWIE

POWIAT

ŁOSICKI

a Dane o liczbie i strukturze ludności (stan i do przeliczeń) pochodzą z bilansu opracowanego w oparciu o: dla 2009 r. – wyniki NSP 2002; od 2010 r. – wyniki NSP 2011. b Obliczono w stosunku do ludności:
dla 2009 r. – zameldowanej na pobyt stały; od 2010 r. – faktycznie zamieszkałej. c Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób. d Bez pracujących w
gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.   e  Dla dzieci i młodzieży.   f  Według lokalizacji inwestycji; w cenach bieżących.   g  Bez specjalnych.

Ludność................................................

Ludność w wieku nieprodukcyjnym    
Ludność na 1 km2……………….……..

66,9

Udział odpadów poddanych odzyskowi

-4,5

  roku (w %)..........................................

Przyrost naturalny na 1000 ludnościb ...

  na 100 osób w wieku produkcyjnym 

LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I WIEKU W 2011 R.

Saldo migracji wewnętrznych

Powierzchnia w ha...............................

  na 1000 ludnościb ……………………
  i zagranicznych na pobyt stały

63,8 63,3
Urodzenia żywe na 1000 ludnościb …..

WYBRANE DANEa 

STATYSTYCZNE

Zgony na 1000 ludnościb ………………

28,2
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DOCHODY WYDATKI

a  Do 2010 r. nazwa działu brzmiała  „Kultura fizyczna i sport”.

o 12% 20%

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka.....................................

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko................................. 0

1851

0,0

Regionalne Programy Operacyjne...........................................................

Program Operacyjny Kapitał Ludzki........................................................

0,3 0,0

WARTOŚĆ CAŁKOWITA ORAZ DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ PROJEKTÓW ZREALIZOWANYCH       
W RAMACH NARODOWYCH STRATEGICZNYCH RAM ODNIESIENIA 2007–2013 NA TERENIE POWIATU                       

DO KOŃCA 2011 R.b

0,0

18,3

Programy operacyjne ogółem..................................................................

27,3

32,5

b Dane szacunkowe; miejsce realizacji projektu zgodnie z umową o dofinansowanie;
dane dotyczą podpisanych umów o dofinansowanie; bez środków Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna. Na 1 mieszkańca w zł

0,2 0,0 0,1

8,7

x

Gospodarka mieszkaniowa

Kultura i ochrona dziedzictwa
  narodowego 0,1

Transport i łączność 35,5 27,6

Kultura fizycznaa 0,0

37,4

Administracja publiczna 7,4 6,4

8,2

0,1 0,1

13,7

0,20,2

9,8Edukacyjna opieka wychowawcza 11,6
Gospodarka komunalna
  i ochrona środowiska x

6,4

w porównaniu z rokiem poprzednim.
W 2011 r. odnotowano W 2011 r. dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca powiatu

Działalność usługowaDochody od osób prawnych
  i od osób fizycznych

Pozostałe 4,3

spadły
spadek

2,9

6,0

0,0

5,5 7,2

3,8

Kultura fizycznaa x 0,4

Kultura i ochrona dziedzictwa
  narodowego xx

x

Pomoc społeczna i pozostałe
  zadania w zakresie polityki społ.

Oświata i wychowanie 21,0

11,2 7,511,4

x

21,3 27,9

Gospodarka mieszkaniowa

29,2 13,4

0,3 0,10,1

32581

MĘŻCZYŹNIKOBIETY

1625016331

FINANSE PUBLICZNE

ŚRODKI W DOCHODACH BUDŻETU POWIATU NA 
FINANSOWANIE I WSPÓŁFINANSOWANIE 

PROGRAMÓW I PROJEKTÓW UNIJNYCH W 2011 R.

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU POWIATU                      
WEDŁUG RODZAJÓW W 2011 R.

Dochody ogółem

DOCHODY BUDŻETU POWIATU WEDŁUG DZIAŁÓW

0,8

2011

mln zł

100,0

2009

Rolnictwo i łowiectwo 0,0

23,9

20102009

100,0 100,0

w %

Transport i łączność

LUDNOŚĆ W 2011 R.

OGÓŁEM

0,30,3

w %
Wydatki ogółem 100,0 100,0 100,0

Rolnictwo i łowiectwo

2010

WYDATKI BUDŻETU POWIATU WEDŁUG DZIAŁÓW

2011

9,4

2,8

8,1 Bezpieczeństwo publiczne
  i ochrona przeciwpożarowa

8,0

8,0

0,1

2,3

Różne rozliczenia

0,6

53,7

Gospodarka komunalna
  i ochrona środowiska

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia 45,0

0,8

3,0

8,6

2,5

Pomoc społeczna i pozostałe
  zadania w zakresie polityki społ.

Edukacyjna opieka wychowawcza

50,2

0,2

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne
  i ochrona przeciwpożarowa

2,8

0,3

0,6

x 0,4

0,10,2

4,4

988

3,2

0,7 1,5

w porównaniu z 2010 r.

3,8

0,7 0,9 1,5

0,0 0,0

Pozostałe

na 1 mieszkańca powiatu o

2,7

0,9

Ochrona zdrowia

wydatków w przeliczeniu

1548

Ogółem
W tym dofinansowanie 

ze środków Unii 
Europejskiej

w mln zł

143,1 4388

50,5

78,1

60,4

32,2

13,2
18,1

10,8
4,9

33,9 34,6

6,5 6,5

28,0

15,0

Dochody 
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     zasadnicze szkoły zawodowe

     licea ogólnokształcące

     technika i ogólnokształcące

  szkoły artystyczne

9% ogółu ludności w powiecie.

7,5%

22,5 tys. t
48,8 99,4

     tys. %

62%

52%

% ogólnej emisji
zanieczyszczeń gazowych).

39,3
11,8

(w 2011 r. tys. t i stanowiła

BEZROBOCIE REJESTROWANEWYBRANE DANE O RYNKU PRACY W 2011 R.

50,7
31,1

w tym specjalne

Powiat

Bezrobotni zarejestrowani..................................... 1864
1449032
246739

3669

1921

1
10

9

6
1150

UDZIAŁ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ŚRODOWISKOWEJ 
POMOCY SPOŁECZNEJ W LUDNOŚCI OGÓŁEM

gimnazjalnych

16–19 lat 1861 szkołach policealnych

179

19

  zawodowych

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA
Szkoły podstawowe

w tym specjalne
Gimnazja

SZKOLNICTWO      
W ROKU SZKOLNYM 

2011/2012

ABSOLWENCI 
SZKÓŁ PONAD-

GIMNAZJALNYCH 
WEDŁUG TYPÓW 
SZKÓŁ W ROKU 

SZKOLNYM 2010/11

1

23

Szkoły ponadgimnazjalne
Uczniowie w szkołach:

liceach
  ogólnokształcących

1171

technikach i ogólno-
Liczba ludności w 2011 r.

w wieku:
1920

liceach profilowanych

  7–12 lat
13–15 lat 2914

-

a  Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób; bez 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.

9,8

RYNEK PRACY

Wśród wydatków budżetu powiatu

EMISJA ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA Z ZAKŁADÓW
SZCZEGÓLNIE UCIĄŻLIWYCH 

49,5

Pracującya ……………………………………………

W % ogółu bezrobotnych zarejestrowanych:

566

Liczba ludności w wieku 16–21 lat w 2011 r. wyniosła
 – co stanowiło-

569

 – co stanowiło ogółu pracujących w 2011 r.

12 382Liczba ludności w wieku mobilnym (18–44 lata) wyniosła 
 – czyli  ludności w wieku produkcyjnym w 2011 r.

1 911Liczba pracujących kobiet wyniosłab

osoby poniżej 25 roku życia..............................
kobiety..............................................................

19,1

  kształcących szkołach

Województwo

  artystycznych

STOPA NAPŁYWU BEZROBOTNYCH ZAREJESTROWANYCH
(stosunek nowo zarejestrowanych bezrobotnych do ludności aktywnej zawodowo)

Stopa bezrobocia rejestrowanego w %.................
pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok.............. 39,1

Oferty pracy........................................................... 2073 4

zasadniczych szkołach

w tym specjalnych
podstawowych

w tym specjalnych

Wydatki na oświatę      
i wychowanie stanowiły 

28% wydatków 
budżetu powiatu         

w 2011 r.

powiat

19Zakłady opieki zdrowotnej.....................

Porady podstawowej opieki zdrowotnej
  udzielone na 1 mieszkańca …..……… 3,5 5,1

województwo

2456

OCHRONA ZDROWIA W 2011 R.KADRA MEDYCZNA                                   
W PRZELICZENIU NA 1000 LUDNOŚCI W 2011  R.

W latach 2007–2011 emisja dwutlenku węgla wzrosła o

223

na pomoc społeczną i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

-
14506 -
13852 -

środków przeznaczono

Mieszkańcy placówek............................

STACJONARNA POMOC SPOŁECZNA W 2011 R.
województwo powiat

Placówki pomocy społecznej (z filiami)..
Miejsca w placówkach...........................

17%

45%

38%

2,3

0,3

5,0

0,6

1,3

0,1

1,8

0,3

Lekarze

Lekarze dentyści

Pielęgniarki

Położne

województwo

powiat

1,8
1,6

1,9
1,7

1,9

0,8 0,7 0,8 0,8
0,9

12,0
11,0

12,8
11,0 11,8

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2007 2008 2009 2010 2011
0,0
2,0
4,0
6,0
8,0
10,0
12,0
14,0

Stopa bezrobociaw tym kobietyLiczba 
bezrobotnych

0,0
2,0
4,0
6,0
8,0

10,0
12,0
14,0

2008 2009 2010 2011

w powiecie w województwie

0,0

200,0

400,0

600,0

2007 2008 2009 2010 2011

gazowych (bez dwutlenku węgla) pyłowych

1,3 1,3

1,9

1,5

1,1
0,8

1,1 1,0

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

2010 2011
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%



          WYSZCZEGÓL- 

                 NIENIE

POWIATY

I MIASTA

NA PRAWACH

POWIATU

BIAŁOBRZESKI 34 2 35 36 7 20 4 39 27 35 22 18 38 42 23 24 20 29 16

CIECHANOWSKI 19 21 28 20 23 16 27 9 12 22 33 33 7 13 15 28 21 22 7

GARWOLIŃSKI 20 15 21 28 29 30 24 19 13 14 18 5 29 31 18 15 34 4 9

GOSTYNIŃSKI 23 26 29 22 42 18 6 27 33 33 34 36 12 20 36 33 25 40 28

GRODZISKI 9 34 3 10 32 27 23 5 21 20 4 11 18 11 10 3 6 40 8

GRÓJECKI 22 21 13 21 24 26 34 36 13 16 12 24 37 24 13 6 17 4 13

KOZIENICKI 24 6 27 9 36 25 17 11 21 25 26 27 31 10 19 31 32 22  # 

LEGIONOWSKI 7 30 2 11 37 40 13 8 2 2 3 7 36 7 8 16 5 33 33

LIPSKI 38 6 31 15 5 8 8 16 37 39 38 21 39 40  - 25 24 29 18

ŁOSICKI 41 4 26 41 31 13 10 40 8 18 37 10 13 25 29 13 28 16 29

MAKOWSKI 39 4 41 38 15 11 5 28 33 37 31 14 34 36  - 39 22 16 31

MIŃSKI 14 26 8 12 25 36 12 7 8 10 10 26 28 19 19 8 16 2 24

MŁAWSKI 27 21 25 34 17 19 7 35 27 32 11 27 6 22 17 17 33 2  # 

NOWODWORSKI 16 26 11 17 10 34 21 16 13 17 6 35 23 17 24 18 15 11 5

OSTROŁĘCKI 41 1 16 39 14 32 26 40 40 40 20 2 42 41 28 30 42 16 23

OSTROWSKI 29 15 33 35 38 39 15 15 21 21 39 23 27 27 32 27 18 12 17

OTWOCKI 12 34 7 13 41 28 36 10 18 6 9 15 35 12 12 7 7 10 10

PIASECZYŃSKI 8 34 1 6 35 12 37 20 4 7 2 3 8 8 7 5 3 22 2

PŁOCKI 31 6 10 18 20 38 29 28 3 8 13 4 19 38 31 34 40 7 22

PŁOŃSKI 25 21 20 29 11 23 11 22 21 27 17 27 20 30 21 28 29 12 25

PRUSZKOWSKI 6 38 6 8 40 37 32 12 7 3 16 8 26 6 1 4 2 22 12

Bank Danych Lokalnych 34

www.stat.gov.pl/bdl

Lokata powiatu    
w województwie 

NA TLE POZOSTAŁYCH POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE W 2011 R.POWIAT ŁOSICKI

a Najmniejsza wartość została oznaczona jako lokata 1, natomiast największa – jako ostatnia lokata spośród
zestawionych jednostek. b Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9
osób.
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          WYSZCZEGÓL- 

                 NIENIE

POWIATY

I MIASTA

NA PRAWACH
POWIATU

PRZASNYSKI 39 6 36 24 1 6 1 32 37 34 24 19 15 21  - 26 35 16 21

PRZYSUSKI 33 6 34 40 8 7 16 24 37 28 36 32 33 34  - 40 38 40 38

PUŁTUSKI 29 15 15 16 9 9 25 16 33 23 14 15 21 23 26 35 23 33 34

RADOMSKI 17 6 14 30 30 35 19 30 8 29 19 21 16 29 22 41 31 12 30

SIEDLECKI 35 3 19 42 26 42  - 38 21 30 35 6 30 39 27 10 37 33 27

SIERPECKI 27 25 24 27 39 17 18 5 27 36 40 31 9 26 33 38 39 29 20

SOCHACZEWSKI 15 29 17 25 21 33 22 21 27 24 23 30 10 18 37 12 13 16 6

SOKOŁOWSKI 36 15 39 32 19 29 20 14 33 38 28 19 23 28 35 10 26 16 3

SZYDŁOWIECKI 18 6 22 31 33 22 2 37 19 19 30 34 14 33 25 42 27 33 36
WARSZAWSKI 
ZACHODNI 11 32 5 7 34 14 30 32 8 5 5 1 32 14 6 2 4 22 14

WĘGROWSKI 32 6 32 37 22 24 28 31 27 31 29 25 25 35 34 21 30 12 35

WOŁOMIŃSKI 10 30 4 19 27 41 33 22 4 11 1 9 40 15 11 18 8 4 26

WYSZKOWSKI 20 15 18 23 13 15 14 25 21 13 25 13 22 16 16 22 19 33 32

ZWOLEŃSKI 25 6 30 33 18 31 9 12 40 42 21 17 41 32 30 32 41 33  # 

ŻUROMIŃSKI 36 15 40 26 6 10 3 42 40 41 42 12 11 37  - 37 36 33 37

ŻYRARDOWSKI 13 34 12 14 28 21 31 25 13 9 15 38 17 9 14 20 10 22 11

M.OSTROŁĘKA 4 32 42 3 12 4 35 4 27 26 41 37 5 3 5 23 11 29 4

M.PŁOCK 5 40 37 2 16 2 39 1 13 12 27 41 1 5 9 13 14 22  # 

M.RADOM 3 38 38 4 4 5 40 34 4 4 32 40 4 4 3 36 9 9 19

M.SIEDLCE 2 40 23 5 2 3 38 3 19 15 7 39 2 2 4 9 12 7 15

M.ST. WARSZAWA 1 42 9 1 3 1 41 2 1 1 8 42 3 1 2 1 1 1 1

Bank Danych Lokalnych 39

www.stat.gov.pl/bdl
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NA TLE POZOSTAŁYCH POWIATÓW W WOJEWÓDZTWIE W 2011 R. (DOK.)

a Najmniejsza wartość została oznaczona jako lokata 1, natomiast największa – jako ostatnia lokata spośród
zestawionych jednostek. b Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9
osób.
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